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ADMINISTRACIÓN Y GESTIÓN

44121011 

41221011 
45001019 

41111011 
41211056 
41121012 
43091029 
42231017 
44231013 
43011025 

44121048 

44121057 

AZAFATOS O AUXILIARES DE INFORMACIÓN
DIGITALIZADORES DE DOCUMENTOS

EMPLEADOS ADMINISTRATIVOS COMERCIALES, EN GENERAL
EMPLEADOS ADMINISTRATIVOS CON TAREAS DE ATENCIÓN AL PÚBLICO NO CLASIFICADOS  
BAJO OTROS EPÍGRAFES
EMPLEADOS ADMINISTRATIVOS DE CONTABILIDAD, EN GENERAL
EMPLEADOS ADMINISTRATIVOS DE LOS SERVICIOS DE ALMACENAMIENTO Y RECEPCIÓN 

EMPLEADOS ADMINISTRATIVOS DE SERVICIOS DE PERSONAL
EMPLEADOS ADMINISTRATIVOS, EN GENERAL
EMPLEADOS DE SERVICIO DE PERSONAL
OPERADORES DE CENTRAL TELEFÓNICA
OPERADORES-GRABADORES DE DATOS EN ORDENADOR

ORDENANZAS
RECEPCIONISTAS EN ESTABLECIMIENTOS DISTINTOS DE OFICINAS, EN GENERAL 

RECEPCIONISTAS-TELEFONISTAS EN OFICINAS, EN GENERAL
TÉCNICO DE APOYO EN AUDITORÍA Y/U OPERACIONES FINANCIERAS
TÉCNICOS SUPERIORES EN CONTABILIDAD Y/O FINANZAS, EN GENERAL
TÉCNICOS SUPERIORES EN RECURSOS HUMANOS, EN GENERAL

AGRARIA Y JARDINERÍA

61201028 JARDINEROS, EN GENERAL
95111016 PEONES AGRÍCOLAS, EN GENERAL
95121019 PEONES DE HORTICULTURA, JARDINERÍA
61201039 TRABAJADORES DE CONSERVACIÓN DE PARQUES URBANOS, JARDINES HISTÓRICOS Y BOTÁNICOS
61201040 TRABAJADORES DE HUERTAS, INVERNADEROS, VIVEROS Y JARDINES, EN GENERAL
61201062 TRABAJADORES DEL CULTIVO DE PLANTAS PARA FLOR CORTADA
61201073 TRABAJADORES EN CENTROS DE JARDINERÍA

ARTES GRÁFICAS

24841012 DISEÑADORES GRÁFICOS Y MULTIMEDIA
INFOGRAFISTAS DE PRENSA

42101022

94311020

34021022
26111052
26241050

31291022
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COMERCIO Y MARKETING

44111018 
41231023 

55001018 
55001018 

52201013
52201046

AGENTES DE TRANSPORTES, EN GENERAL
ALMACENEROS DE EMPRESAS DE TRANSPORTE
CAJEROS DE COMERCIO
CONDUCTORES-OPERADORES DE CARRETILLA ELEVADORA, EN GENERAL 
DEPENDIENTES DE ARTÍCULOS DE DEPORTE, CAZA Y PESCA 
DEPENDIENTES DE ARTÍCULOS DE REGALO
DEPENDIENTES DE CALZADO Y ARTÍCULOS DE PIEL
DEPENDIENTES DE COMERCIO, EN GENERAL
DEPENDIENTES DE ELECTRODOMÉSTICOS
DEPENDIENTES DE GRANDES SUPERFICIES
DEPENDIENTES DE JUGUETERÍA
DEPENDIENTES DE MUEBLES Y ARTÍCULOS DE DECORACIÓN 
DEPENDIENTES DE PELETERÍA
DEPENDIENTES DE PERFUMERÍA Y DROGUERÍA
DEPENDIENTES DE ROPA DE HOGAR
DEPENDIENTES DE TEJIDOS Y PRENDAS DE VESTIR
EMBALADORES-EMPAQUETADORES-ETIQUETADORES, A MANO
EMPLEADOS DEL ÁREA DE ATENCIÓN AL CLIENTE
ENCARGADOS DE TIENDA
MOZOS DE CARGA Y DESCARGA, ALMACÉN Y/O MERCADO DE ABASTOS 
PEONES DEL TRANSPORTE, EN GENERAL
REPARTIDORES A DOMICILIO A PIE O EN VEHÍCULO NO MOTORIZADO
REPONEDORES DE HIPERMERCADO
TÉCNICOS EN GESTIÓN DE STOCKS Y/O ALMACÉN
 TELEOPERADORES
VENDEDORES A DOMICILIO, EN GENERAL
VENDEDORES POR TELÉFONO
VENDEDORES TÉCNICOS, EN GENERAL

52201057
52201079 
52201091
52201143 
52201176 
52201213 
52201240 
52201251 
52201325 
52201334 

44111018  

98111024 
98111060 

35221032 

44241016
54911011 
54201013 

97001010

52101034

94331026
98201011

26401047

EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL

71211015 

96021013 

ALBAÑILES
DECORADORES Y/O DISEÑADORES DE INTERIORES
PEONES DE LA CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS

37321037
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ELECTRICIDAD

75101015 
75101033 

INSTALADORES ELECTRICISTAS DE EDIFICIOS Y VIVIENDAS 
INSTALADORES ELECTRICISTAS, EN GENERAL

TÉCNICOS EN INSTALACIONES Y LÍNEAS ELÉCTRICAS

ENERGÍA

75211101 
72941032 

INSTALADORES DE SISTEMAS FOTOVOLTAICOS Y EÓLICOS 
MONTADORES DE PLACAS DE ENERGÍA SOLAR

OPERADORES EN CENTRAL SOLAR FOTOVOLTAICA
TÉCNICOS DE SISTEMAS EN ENERGÍAS ALTERNATIVAS

FOTOGRAFÍA

37311016 
37311025 
81331033 

EDITORES-MONTADORES DE IMAGEN
FOTÓGRAFOS, EN GENERAL
REPORTEROS Y/O INFORMADORES GRÁFICOS 
RETOCADORES FOTOGRÁFICOS

31231093

31311111

31311142

FABRICACIÓN MECÁNICA Y MANTENIMIENTO

72501018 
72501029 
72211023 
72501030 

72501041 
72501052 

CARPINTEROS DE ALUMINIO, METÁLICO Y PVC
INSTALADORES DE CONDUCCIONES DE AIRE ACONDICIONADO Y VENTILACIÓN
INSTALADORES DE CONDUCCIONES DE CALEFACCIÓN Y AGUA CALIENTE SANITARIA 
INSTALADORES DE TUBERÍAS, EN GENERAL
INSTALADORES-AJUSTADORES DE INSTALACIONES DE REFRIGERACIÓN Y AIRE ACONDICIONADO

MECÁNICOS DE MANTENIMIENTO INDUSTRIAL
MECÁNICOS REPARADORES DE CALEFACCIONES
MECÁNICOS REPARADORES DE EQUIPOS INDUSTRIALES DE REFRIGERACIÓN Y CLIMATIZACIÓN

MONTADORES DE CARPINTERÍA METÁLICA, ALUMINIO Y P.V.C
TÉCNICOS DE MANTENIMIENTO INDUSTRIAL

71321013

74031142

71321024
31261032

38311019
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HOSTELERÍA Y TURISMO

92101016 AYUDANTES DE SERVICIOS (HOSTELERÍA)
51201016 BÁRMANES
51201027 CAMAREROS DE BARRA Y/O DEPENDIENTES DE CAFETERÍA
92101027 CAMAREROS DE PISO (HOSTELERÍA)
1201038 CAMAREROS DE SALA O JEFES DE RANGO
50001017 CAMAREROS Y COCINEROS PROPIETARIOS
51201049 CAMAREROS, EN GENERAL
51101026 COCINEROS, EN GENERAL
52101012 ENCARGADOS DE ECONOMATO Y BODEGA (HOSTELERÍA)
58311026 ENCARGADOS DE LENCERÍA Y LAVANDERÍA (HOSTELERÍA)
14221013 GERENTES DE CAFÉ, BAR Y ESTABLECIMIENTOS SIMILARES, CON MENOS DE 10 ASALARIADOS
14211038 GERENTES DE RESTAURANTE Y ESTABLECIMIENTOS SIMILARES, CON MENOS DE 10 ASALARIADOS
58311035 GOBERNANTES (HOSTELERÍA)
51201050 JEFES DE BARRA O CAFETERÍA
37341015 JEFES DE COCINA (HOSTELERÍA)
51201061 JEFES DE COMEDOR O MAESTRES DE SALA
51201072 JEFES DE SERVICIO DE VINO
93101013 MARMITONES
92101049 MOZOS DE HABITACIÓN O VALETS
93101024 PINCHES DE COCINA
51101059 PREPARADORES DE CATERING
51101071 REPOSTEROS-PASTELEROS (HOSTELERÍA)
51101082 SUPERVISORES DE CATERING

INDUSTRIAS ALIMENTARIAS

41211034 ALMACENEROS DE INDUSTRIAS ALIMENTARIAS
81601046 OPERADORES DE INSTALACIONES DE PROCESO CONTINUO (REFINO DE AZÚCAR)
81931073 OPERADORES DE MÁQUINA ENSACADORA-ENVASADORA DE CEREALES Y PIENSOS COMPUESTOS
81601079 OPERADORES DE MÁQUINA MEZCLADORA DE INGREDIENTES PARA FABRICAR PIENSOS   

COMPUESTOS
81931095 OPERADORES DE MÁQUINAS ENLATADORAS (Y/O ENVASADORAS DE PRODUCTOS DE CARNE O  

PESCADO)
81931136 OPERADORES DE MÁQUINAS ENVASADORAS DE CAFÉ, TÉ, CACAO Y SIMILARES
81931169 OPERADORES DE MÁQUINAS ENVASADORAS DE PRODUCTOS CONGELADOS DE CARNE O PESCADO
81601121 OPERADORES DE MÁQUINAS PARA ELABORAR AZÚCAR, EN GENERAL
81601165 OPERADORES DE MÁQUINAS PARA ELABORAR CAFÉ Y/O SUCEDÁNEOS
81601251 OPERADORES DE MÁQUINAS PARA ELABORAR FRUTOS SECOS, EN GENERAL
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81601295 OPERADORES DE MÁQUINAS PARA ELABORAR PRODUCTOS CÁRNICOS, EN GENERAL
81601400 OPERADORES DE MÁQUINAS PARA MOLTURAR CEREALES Y ESPECIAS, EN GENERAL
77031048 PASTELEROS
97001056 PEONES DE LA INDUSTRIA DE LA ALIMENTACIÓN, BEBIDAS Y TABACO
77051053 TRABAJADORES DE LA ELABORACIÓN DE ALIMENTOS DESHIDRATADOS
77051062 TRABAJADORES DE LA ELABORACIÓN DE AZÚCAR Y/O SUCEDÁNEOS
77051071 TRABAJADORES DE LA ELABORACIÓN DE CAFÉ Y/O SUCEDÁNEOS
77051101 TRABAJADORES DE LA ELABORACIÓN DE FRUTOS SECOS, APERITIVOS Y SNAKS
77051110 TRABAJADORES DE LA ELABORACIÓN DE PIENSOS COMPUESTOS

INFORMÁTICA

27121012 ANALISTAS DE APLICACIONES, NIVEL MEDIO (JUNIOR)
27111019 ANALISTAS DE SISTEMAS, NIVEL MEDIO (JUNIOR)
27121030 ANALISTAS-PROGRAMADORES
27131015 DISEÑADORES DE PÁGINAS WEB
26511085 GESTORES DE REDES SOCIALES
38201017 PROGRAMADORES DE APLICACIONES INFORMÁTICAS
38121014 TÉCNICOS EN INFORMÁTICA DE GESTIÓN
38121023 TÉCNICOS EN SISTEMAS MICROINFORMÁTICOS

SERVICIOS SOCIOCULTURALES Y A LA COMUNIDAD 

37241025 
23291010 
23291029 
23211034 
37241034 

92101050 

ANIMADORES COMUNITARIOS, EN GENERAL
ANIMADORES SOCIOCULTURALES
COORDINADORES DE TIEMPO LIBRE
FORMADORES DE FORMACIÓN NO REGLADA 
FORMADORES DE FORMACIÓN PARA EL EMPLEO 
FORMADORES DE FORMADORES
MONITORES DE EDUCACIÓN Y TIEMPO LIBRE

MONITORES DE SERVICIOS A LA COMUNIDAD
MONITORES SOCIO-CULTURALES
PERSONAL DE LIMPIEZA O LIMPIADORES EN GENERAL

TÉCNICOS EN EDUCACIÓN ESPECIAL

37151010
37151038

37241043
37151047

23121010
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TRANSPORTE Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

74011034

74011070

74011119

31261041

82011055

MECÁNICOS DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 
AUTOMOCIÓN, EN GENERAL
MECÁNICOS-AJUSTADORES DE MOTORES DIESEL 
(VEHÍCULOS)
MECÁNICOS-AJUSTADORES DEL AUTOMÓVIL, EN 
GENERAL (TURISMO Y FURGONETAS)
TÉCNICOS EN DIAGNOSIS DE VEHÍCULOS
MONTADORES-AJUSTADORES DE GRUPOS 
MECÁNICOS Y MOTORES EN AUTOMOCIÓN

IMAGEN PERSONAL

58121058

58121030

MAQUILLADORES

ESTETICISTA
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